
 
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA                 PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                                Il Responsabile 
 

               //                                    //               

              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

     F.to Pierantonio Bardanzellu                 F.to Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 27.01.2010 

   

Tempio Pausania 27.01.2010 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

          F.to Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì  27.01.2010 

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
 
 
N.  2     DEL  20.01.2010 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILADIECI  il giorno  VENTI del mese di GENNAIO alle ore 17,00, nei 

locali dell’Unione dei Comuni Alta Gallura  si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Sig. Bardanzellu Pierantonio in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Segretario Murgia Dott.ssa Jeanne Francine. 

 

Dei Signori componenti il C.d.A. :  

 

SANNA PIERO – BATTINO GABRIELA.= 
 

MEMBRI PRESENTI         N. 3 
 
    

Assenti i Sigg.: MUNTONI FRANCESCO – SCANO ANTONIO.= 

MEMBRI ASSENTI           N. 2 
 

 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 
Oggetto: Bandi Provinciali Settore Ambiente e Sostenibilità – Pulizia Litorali e 

Raccolta Differenziata dei Rifiuti. Direttive agli Uffici per partecipazione in forma 

associata. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 
� con Determinazione n. 404 del 22/12/2009 il Dirigente di Settore dell’Assessorato 

Provinciale Ambiente e Sostenibilità ha provveduto ad approvare il Bando pubblico per 
l’erogazione di contributi a favore di comuni, comunità montane e unione dei comuni 
presenti nel territorio della provincia di Olbia Tempio, diretti all’attuazione di interventi 
finalizzati alla riduzione dei rifiuti e implementazione raccolta differenziata ad alta 
efficienza; 

� con Determinazione n. 405 del 22/12/2009 il Dirigente di Settore dell’Assessorato 
Provinciale Ambiente e Sostenibilità ha provveduto ad approvare il Bando pubblico per 
l’erogazione di contributi a favore di comuni ed enti preposti alla tutela e valorizzazione 
dell’ambiente presenti nel territorio della provincia di Olbia Tempio, diretti all’attuazione 
di interventi finalizzati alla pulizia di litorali ed aree sensibili costiere; 

� il contributo sarà concesso, sotto forma di cofinanziamento, nella misura 
massima del 50% del costo complessivo ammissibile e per importi, in ogni caso, non 
superiori ad euro 60.000,00; 

� possono essere finanziati esclusivamente interventi da realizzarsi nel corso del 
2010; 

� la partecipazione in forma associata preclude la possibilità di partecipare ai 
medesimi bandi in forma singola; 
 
 
PRESO ATTO che, a seguito delle determinazioni assunte dai Sindaci nelle diverse 
riunioni a tal fine tenutesi,  è intendimento delle Amministrazioni Comunali facenti parte 
dell’Unione partecipare in forma associata delegando la stessa alla predisposizione del 
relativo progetto e alla presentazione dell’istanza di finanziamento al competente 
assessorato provinciale nei termini e secondo le modalità previste dai citati bandi;  
 
 

RITENUTO  di dover, a tal fine,  dare mandato al Segretario – Direttore Generale 
dell’Ente, per il quale il presente provvedimento rappresenta atto di gestione, da 
realizzare nei termini e secondo le modalità stabilite dai bandi sopracitati; 
 
DATO  ATTO che sul presente atto non si rende necessario acquisire i pareri ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo politico alla struttura; 
 

Con votazione favorevole ed unanime, reso nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 
1. Di dare mandato al Segretario – Direttore Generale dell’Unione  affinché ponga 
in essere gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento per la 
partecipazione in forma associata ai bandi di prossima scadenza riguardanti: 

� il Bando pubblico per l’erogazione di contributi a favore di comuni, comunità 
montane e unione dei comuni presenti nel territorio della provincia di Olbia Tempio, 
diretti all’attuazione di interventi finalizzati alla riduzione dei rifiuti e implementazione 

raccolta differenziata ad alta efficienza, approvato con Determinazione n. 404 del 
22/12/2009 dal Dirigente di Settore dell’Assessorato Provinciale Ambiente e 
Sostenibilità di Olbia Tempio, in scadenza il 28.02.2010; 

� il Bando pubblico per l’erogazione di contributi a favore di comuni ed enti preposti 
alla tutela e valorizzazione dell’ambiente presenti nel territorio della provincia di Olbia 
Tempio, diretti all’attuazione di interventi finalizzati alla pulizia di litorali ed aree sensibili 
costiere, approvato con Determinazione n. 404 del 22/12/2009 dal Dirigente di Settore 
dell’Assessorato Provinciale Ambiente e Sostenibilità di Olbia Tempio, in scadenza il 
01.02.2010. 
2. Di dare atto che il presente provvedimento rappresenta per il Segretario – 
Direttore Generale dell’Ente atto di gestione, da realizzare nei termini e secondo le 
modalità stabilite dal precedente punto sub. 1). 
 


